МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»

С О В Е Т    Д Е П У Т А Т О В

(восемнадцатое заседание четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

29 июня 2018 г.                                                                                                                    № 99
«О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки пос. Приводино»
Руководствуясь пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 12 ст. 34 Федерального закона Российской Федерации от 23.06.2014 № 171-ФЗ, приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 года N 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Уставом муниципального образования «Приводинское»,
Совет депутатов РЕШИЛ:
    1.  С целью приведения установленных градостроительным регламентом видов разрешенного использования земельных участков в соответствие с видами разрешенного использования земельных участков, предусмотренными классификатором видов разрешенного использования земельных участков, внести в Правила землепользования и застройки поселка Приводино, утвержденные Решением Совета депутатов МО «Приводинское» от 12.10.2012 года № 180 (в редакции Решения Совета депутатов МО «Приводинское» от 08.08.2014 № 116), следующие изменения:
виды разрешенного использования для производственной зоны П-1 изложить в следующей редакции:
	Основные виды разрешенного использования земельных участков
	Описание вида разрешенного использования земельных участков
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного

использования земельного участка

	Объекты гаражного назначения

	Размещение отдельно стоящих и пристроенных гаражей, в том числе подземных, предназначенных для хранения личного автотранспорта граждан, с возможностью размещения автомобильных моек

	2.7.1

	Вспомогательные виды разрешенного использования
	Описание вида разрешенного использования земельных участков
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного

использования земельного участка

	Коммунальное обслуживание

	Размещение объектов капитального строительства в целях обеспечения физических и юридических лиц коммунальными услугами, в частности: поставки воды, тепла, электричества, газа, предоставления услуг связи, отвода канализационных стоков, очистки и уборки объектов недвижимости (котельных, водозаборов, очистных сооружений, насосных станций, водопроводов, линий электропередачи, трансформаторных подстанций, газопроводов, линий связи, телефонных станций, канализаций, стоянок, гаражей и мастерских для обслуживания уборочной и аварийной техники, а также зданий или помещений, предназначенных для приема физических и юридических лиц в связи с предоставлением им коммунальных услуг)

	3.1

	Обслуживание автотранспорта
	Размещение постоянных или временных гаражей с несколькими стояночными местами, стоянок (парковок), гаражей, в том числе многоярусных, не указанных в коде 2.7.1
	4.9

	Объекты придорожного сервиса

	Размещение автозаправочных станций (бензиновых, газовых);

размещение магазинов сопутствующей торговли, зданий для организации общественного питания в качестве объектов придорожного сервиса;

предоставление гостиничных услуг в качестве придорожного сервиса;

размещение автомобильных моек и прачечных для автомобильных принадлежностей, мастерских, предназначенных для ремонта и обслуживания автомобилей и прочих объектов придорожного сервиса
	4.9.1

	Автомобильный транспорт

	Размещение автомобильных дорог и технически связанных с ними сооружений; размещение зданий и сооружений, предназначенных для обслуживания пассажиров, а также обеспечивающие работу транспортных средств, размещение объектов, предназначенных для размещения постов органов внутренних дел, ответственных за безопасность дорожного движения;

оборудование земельных участков для стоянок автомобильного транспорта, а также для размещения депо (устройства мест стоянок) автомобильного транспорта, осуществляющего перевозки людей по установленному маршруту
	7.2

	Охрана природных территорий
	Сохранение отдельных естественных качеств окружающей природной среды путем ограничения хозяйственной деятельности в данной зоне, в частности: создание и уход за запретными полосами, создание и уход за защитными лесами, в том числе городскими лесами, лесами в лесопарках, и иная хозяйственная деятельность, разрешенная в защитных лесах, соблюдение режима использования природных ресурсов в заказниках, сохранение свойств земель, являющихся особо ценными
	9.1

	Резервные леса
	Деятельность, связанная с охраной лесов
	10.4

	Земельные участки (территории) общего пользования

	Размещение объектов улично-дорожной сети, автомобильных дорог и пешеходных тротуаров в границах населенных пунктов, пешеходных переходов, набережных, береговых полос водных объектов общего пользования, скверов, бульваров, площадей, проездов, малых архитектурных форм благоустройства
	12.0

	Условно разрешенные виды разрешенного использования:

	Описание вида разрешенного использования земельных участков
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного

использования земельного участка

	Овощеводство
	Осуществление хозяйственной деятельности на сельскохозяйственных угодьях, связанной с производством картофеля, листовых, плодовых, луковичных и бахчевых сельскохозяйственных культур, в том числе с использованием теплиц
	1.3

	Скотоводство
	Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях, связанной с разведением сельскохозяйственных животных (крупного рогатого скота, овец, коз, лошадей, верблюдов, оленей);

	1.8

	Птицеводство
	Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с разведением домашних пород птиц, в том числе водоплавающих;
	1.10

2. Решение опубликовать в газете «Ведомости» на официальном сайте администрации МО «Приводинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании, подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Приводинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

.

Председатель Совета депутатов                                                                          А.Н. Зинин

Глава муниципального образования                                                                   С.И. Панов